« pacem cicius in aliena reddere? Diffinitam audivimus ab obe-
 « dientibus vestris presentem questionem non tam raciocina-
 « tionibus quam querulosis gemitibus ex hoc fonte emanen-
 « tibus, quod Saonam respuendo, dum longius a promissis
 « approbatis abhorrere videmini, spem unionis celeris probe
 « conceptam e suis mentibus elicitis.

« Sed dicitis vos Saonam accedere non posse, quoniam
 « patrimonium Ecclesie, luporum faucibus expositum, mox a
 « potencia terra marique tremenda hostiliter invadetur. Nos
 « autem querimus, si Venetorum galee presto vobis affuissent,
 « nonne Saonam venissetis? Quomodo tum patrimonium
 « Ecclesie hoc formidato preripuissetis? Modo vero, cum sub
 « securitatibus certis adhuc Saonam vos venturum offeratis,
 « quomodo antedicto periculo occurritis?

« Sed aliam adhuc responsionem videmus, metu pestilencie
 « Saone locum vobis infestum esse. Gracias agimus, optime
 « Jhesu, cujus divina providencia ad hunc diem ab omni aeris
 « vicio Saonam tutam protexit, ne qui Ecclesie tue pacem in eo
 « loco dare non modo possunt, sed debent, aeris corrupcione
 « impediti, alium locum in prejudicium unionis querere com-
 « pellantur.

« His intellectis, reverendissime pater, que jam pene chris-
 « tianis omnibus in ore sunt, pauci admodum inveniuntur, qui
 « racionem vestram de recusacione Saone deffendendam susci-
 « piant; neque multi mirantur, si legati domini nostri pape in
 « suo a vobis discessu de vestris responsis plane male se con-
 « tentos publice protestati sunt, si nos post tot exhortaciones,
 « tot oblaciones, tot caritativos labores repulsam habuisse gra-
 « viter ac iniquo animo tulerimus, presertim cum audiant non
 « per Romanos, quod plerique metuerant, vos a Saona revoca-

« pour la discuter que pour se plaindre amèrement de ce qu'en reje-
 « tant le lieu de Savone et en paraissant peu disposé à remplir les
 « engagements que vous aviez pris, vous arrachez de leur cœur l'es-
 « pérance qu'ils avaient conçue de voir l'union parfaitement rétablie.

« Vous dites que vous ne pouvez vous rendre à Savone, parce que le
 « patrimoine de l'Église, exposé aux loups ravissants, serait bientôt
 « envahi par une puissance également redoutable sur terre et sur mer.
 « Or, nous vous le demandons, si vous aviez eu à votre disposition les
 « galères de Venise, ne seriez-vous pas venu à Savone? Comment
 « alors auriez-vous soustrait le patrimoine de l'Église à ce danger que
 « vous redoutez? Et maintenant que vous offrez encore de venir à
 « Savone sous certaines sûretés, comment vous prémunissez-vous
 « contre ce même danger?